UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2021

V/v giao chỉ đạo sớm hoàn

thành khu tái định cư thủy

điện Hồi Xuân tại xã Vạn

Mai, huyện Mai Châu, tỉnh

Hòa Bình.

    Kính gửi:  Sở Công Thương.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 669/UBND-CNXD ngày

07/5/2021 của UBND tỉnh Hòa Bình về việc đề nghị chỉ đạo sớm hoàn thành

khu tái định cư thủy điện Hồi Xuân tại xã Vạn Mai, huyện Mai Châu, tỉnh Hòa

Bình. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có liên

quan, nghiên cứu ý kiến của UBND tỉnh Hòa Bình tại Công văn số

669/UBND-CNXD ngày 07/5/2021 nêu trên (có bản sao văn bản gửi kèm theo);

căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, ý kiến chỉ đạo có liên quan của

Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương và Chủ tịch UBND tỉnh, có

văn bản yêu cầu Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Điện Hồi Xuân

VNECO sớm bố trí nguồn lực để thực hiện hoàn thành công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư đối với các khu vực bị ảnh hưởng bởi dự án thủy điện Hồi

Xuân, trong đó có khu tái định cư thủy điện Hồi Xuân tại xã Vạn Mai, huyện

Mai Châu, tỉnh Hòa Bình; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện

trước ngày 25/5/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Hòa Bình (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Mai Xuân Liêm (b/c);

- Công ty CP ĐT và XD Điện Hồi Xuân;

- Lưu: VT, CN (T435).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-15T11:09:12+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T08:25:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T08:25:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T08:58:26+0700